ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH HÀ TĨNH

Số:             /UBND-KT1

V/v triển khai thực hiện một số

nhiệm vụ phát triển khu kinh tế,

khu công nghiệp, cụm công nghiệp

trên địa bàn tỉnh trong thời gian tới

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày        tháng       năm 2025

Kính gửi:

- Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh;

- Các sở: Tài chính, Công Thương,

  Xây dựng, Nông nghiệp và Môi trường;

- UBND các xã, phường có liên quan đến

  khu kinh tế, khu công nghiệp, cụm công nghiệp.

Ngày 28/11/2025, UBND tỉnh ban hành Văn bản số 9446/UBND-TH3 về việc

xây dựng Kế hoạch triển khai Chương trình hành động số 01-CTr/TU ngày 20/10/2025

của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh

lần thứ XX, nhiệm kỳ 2025-2030;

Để đảm bảo tiến độ, chất lượng nội dung thực hiện đối với các nhiệm vụ liên

quan đến phát triển khu kinh tế, khu công nghiệp, cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh

trong thời gian tới, gồm: (1) Đồ án điều chỉnh Quy hoạch chung xây dựng Khu kinh tế

Vũng Áng đến năm 2050; (2) Đề án thành lập Khu thương mại tự do Vũng Áng; (3) Đề

án mở rộng Khu kinh tế Vũng Áng; (4) Nghị quyết về phát triển các khu kinh tế, khu

công nghiệp và cụm công nghiệp đến năm 2030 và những năm tiếp theo.

Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh Trần Báu Hà giao:

Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, địa phương có

tên trên và các cơ quan liên quan rà soát, tổng hợp tình hình, kết quả thực hiện, khó

khăn, vướng mắc, nguyên nhân, giải pháp xử lý đối với các nhiệm vụ nêu trên; xây

dựng kế hoạch, lộ trình các bước cụ thể1 để thực hiện hoàn thành các nhiệm vụ theo

thời hạn được giao tại Chương trình hành động số 01-CTr/TU ngày 20/10/2025 của Ban

Chấp hành Đảng bộ tỉnh; chủ động triển khai thực hiện, đôn đốc các đơn vị, địa phương

phối hợp thực hiện và tham mưu cơ quan có thẩm quyền chỉ đạo thực hiện các nội dung

liên quan kịp thời, theo đúng quy định; tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh trước ngày

10/12/2025./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh VP, Phó CVP phụ trách;

- Trung tâm Công báo - Tin học tỉnh;

- Lưu: VT, KT, KT1.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Văn Sơn

1 phân công đơn vị, cá nhân trực tiếp phụ trách, theo dõi xử lý, đảm bảo “6 rõ: rõ người, rõ việc, rõ thời gian, rõ trách

nhiệm, rõ sản phẩm, rõ thẩm quyền”.

		2025-12-01T16:57:38+0700

		2025-12-01T17:37:12+0700

		2025-12-01T17:37:13+0700

		2025-12-01T17:37:14+0700